

## **Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Bratian**

Zebranie wiejskie odbyło się 7 kwietnia 2022 r. o godzinie 19:15 w lokalu świetlicy wiejskiej w Bratianie.

Na ogólną liczbę 1160 stałych mieszkańców sołectwa w zebraniu wzięło udział 22 osób, a więc mniej niż 1/10 stałych mieszkańców. Zebranie odbyło się w II terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Ponadto w zebraniu udział brali:

- 1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski
- 2) Sołtys wsi Bratian – Błażej Mioskowski,
- 3) Pracownik Urzędu Gminy – Alina Ławicka,
- 4) Radny Gminy - Zbigniew Podwojewski,
- 5) Radny Gminy - Karol Jakubowski,
- 6) Radny Gminy – Krzysztof Dembiński.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok.
3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.
4. Wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Przebieg zebrania:

Ad 1

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pan Błażej Mioskowski. Przywitał zebranych i stwierdził ważność zebrania jak na wstępie protokołu. Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania. Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad w związku z czym porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2

Sołtys wsi Pan Błażej Mioskowski przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Bratian za 2021 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.

Ad 3

Głos zabrał Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski. Podziękował Sołtysowi za sprawozdanie oraz za podejmowane działania. Przywitał mieszkańców sołectwa Bratian i podziękował za obecność.

Na wstępie Wójt przypomniał, iż od czasu objęcia funkcji wóldarza gminy przyjął zasadę spotkań z mieszkańcami 2 razy w roku tak nadal zamierza ją kontynuować. Nadmienił, iż nie udało się to tylko w 2021 r. z uwagi na obostrzenia covidowe. Dlatego też zapoczątkował spotkania on-line z mieszkańcami.

Pierwszy tematem poruszonym przez Wójta był konflikt zbrojny pomiędzy Ukrainą a Rosją, który ma duży wpływ także na naszą gminę w tym finansową. Uchodźcy trafiają do naszej gminy, gdzie najczęściej przyjmują ich mieszkańcy w swoich domach. Lecz może zdarzyć się

sytuacja – gdy Wojewoda Warmińsko-Mazurski będzie relokował uchodźców na terenie naszej gminy. Otrzymaliśmy polecenie przygotowania miejsca zbiorowego zakwaterowania i wyznaczaliśmy jedną ze świetlic. Musimy być przygotowani na to, że Wojewoda w każdej chwili może zlecić przyjęcie grupy uchodźców. Wójt podziękował mieszkańcom za pomoc Ukraińcom. Podkreślił jednak, że trzeba pomagać w sposób odpowiedzialny. Biorąc pod swój dach uchodźców wojennych musimy zagwarantować im wyżywienie, schronienie. Wspomniał również o świadczeniu w wysokości 40 zł za osobę/dobę, o tym, że jest to świadczenie na 60 dni i najpierw trzeba te dwa miesiące uchodźców gościć u siebie a następnie wystąpić o świadczenie pokrywające część kosztów utrzymania uchodźców. ( Jest ono płatne z dołu). Przy czym należy pamiętać, że przyjmując uchodźców należy zgłosić ich przyjęcie. Wójt opowiedział i podziękował również o zbiorce darów dla Ukrainy. Część tych produktów żywnościowych długoterminowych została na miejscu dzięki czemu możemy doraźnie wspomóc osoby, które są na naszym terenie i nie mają za co żyć. Na dzień 7 kwietnia 2022 r. na terenie naszej gminy mamy około 130 obywateli Ukrainy – głównie w Pustkach po dawnej klinice w Rudzie są to rodziny pracowników JanPol z Brzozia, kilku w Tylicach rodziny pracowników PORR oraz u osób prywatnych w domach prywatnych (Chrośle, Pustki). W Urzędzie Gminy wystawiono 51 numerów PESEL dla obywateli Ukrainy. Dzięki czemu uchodźcy mają możliwość złożenia wniosków o świadczenia socjalne. Ponadto poruszył temat dzieci w szkołach – uczy się 25 dzieci 23 w Jamielniku i 2 w Tylicach. Następnym 5 uczniów dojdzie. Są to duże koszty. Gmina stara się aby nie tworzyć nowego oddziału klasowego w celu zaoszczędzenia pieniędzy. Subwencja na dzieci ukraińskie zostanie przyznana jednakże nie będzie ona pokrywać wszystkich kosztów.

Wójt poruszył również temat ogólnego wzrostu cen – w tym robót budowlanych. Gdzie te wzrosły dwukrotnie. Pomimo to chcemy gmina nie chce rezygnować z kolejnych inwestycji. Staramy się aby nasza gmina dalej się tak pręźnie rozwijała choć środków jest coraz mniej. Wspomniano o skutkach Polskiego Ładu – pomniejszenie dochodów budżetowych państwa jak i gmin.

Wójt Gminy opowiedział o programie, który będzie realizować Ośrodek Pomocy Społecznej pod nazwą ‘KORPUS wsparcia seniorów’. Jest to program dedykowany dla osób w wieku emerytalnym – opieka nad osobą starszą w miejscu zamieszkania. Ponadto zakupiono 20 opasek medycznych – dla osób samotnych powyżej 65 roku życia.

Wójt omówił możliwość wystąpienia do Ośrodka Pomocy Społecznej o dodatek osłonowy – dofinansowanie i pochwalił pracowników OPS w Mszanowie za sprawne działanie przy obsłudze tego dodatku.

Następnie Wójt przeszedł do omawiania spraw dotyczących sołectwa Bratian.

Kolejnym tematem poruszonym przez Wójta były naprawy, remonty i równanie dróg.

W temacie budowy i utrzymania dróg przekazał, iż w bieżącym roku dokonano równania dróg mniej uczęszczanych np. od Bratiana w kierunku Rakowic i w kierunku baru Raczek. Kończymy inwestycję na ulicach Krętej, Grunwaldzkiej i Polnej, które powinny zostać zakończone do końca kwietnia. Obecnie trwają prace wykończeniowe.

Przy tej okazji Wójt podziękował mieszkańcom, którzy zgodzili się na przeprowadzenie rur odwadniających tych ulic przez ich nieruchomości. Poinformował również że GDDKiA nie zgodziła się na przejście dla pieszych przez DK 15. Dlatego jest tam przejście gdzie pierwszeństwo mają pojazdy nie piesi.

Ponadto wspomniał, iż z dofinansowaniem z „Polskiego Ładu” planowana jest modernizacja mostów w Bratianie lecz nie wiadomo czy dojdzie do realizacji gdyż koszty ogromnie wzrosły

a Gminy nie stać na dołożenie dużych środków finansowych do tej inwestycji. Ale inwestycja jest konieczna gdyż zgodnie z wykonaną ekspertyzą most powinien być zamknięty a my żeby nie zamykać głównego ciągu komunikacyjnego ograniczyliśmy tonaż. Planowana jest również rozbudowa parkingu przy szkole w Bratianie.

Wójt stwierdził, iż wie że mieszkańcy Bratiana chcą remizy OSP i świetlicy wiejskiej. Gmina posiada piękny projekt ale realizacja projektu nie będzie należała do tanich. Złożymy wniosek o dofinansowanie – chcielibyśmy pozyskać 5,5 mln.

Dodał również, że tegoroczna inwestycja gminy to droga z Mszanowa do drogi serwisowej obwodnicy. Gmina zakupiła grunt od Lasów Państwowych pod inwestycję drogową za 250 tys. Zł. W tym roku przetarg na wykonanie drogi 5m szerokości jezdnia plus rowy odwadniające. Kolejna inwestycja w tym roku to ścieżka pieszko-rowerowa Bratian – Mszanowo, która będzie prowadzić z Mszanowa od drogi przez las (w kierunku ul. Piastowskiej w Nowym Mieście Lubawskim) za blokami w Mszanowie do Bratiana, żeby zintegrować Mszanowo z Bratianem i żeby dzieci mogły bezpiecznie dotrzeć do szkoły. Poinformował również, iż w maju br. rusza budowa hali targowej „Mój Rynek”. Wykonawca pomimo wzrostu cen materiałów nie wycofał się z umowy. Planowana jest niska opłata targowa. Celem budowy jest skrócenie łańcucha dostaw i zachęcenie rolników do przedsiębiorczości.

Pan Wójt nadmienił, że w innych miejscowościach również jest realizowane wiele inwestycji. Wójt poinformował mieszkańców, iż jesteśmy gminą, która najczęściej inwestuje w naszym powiecie, łącznie z miastem (w tej kadencji).

Pan wójt wspomniał również że rozważą możliwość podziału miejscowości Bratian na dwa sołectwa z uwagi na duży obszar i dużą liczbę mieszkańców.

Ad 4

Pytanie od mieszkańca: czy gmina posiada działki na sprzedaż, o jakiej powierzchni?

Wójt odpowiedział, że tak najczęściej w Jamielniku o powierzchni ok. 10 arów. Są też działki w Łąkach Bratiańskich przeznaczone pod usługi. Jest również bogata oferta działek od osób prywatnych.

Mieszkaniec wyraził zaniepokojenie przebudową ul. Grunwaldzkiej, że będzie zalewał drogę z której on korzysta. Pan wójt poinformował, iż zarządca DK 15 nie wyraził zgody na inne rozwiązanie.

Ten sam mieszkaniec stwierdził, iż sąsiad nawiózł na sąsiednią działkę ziemi i teraz nie widać kamieni granicznych i prosi aby referat drogowy zajął się tą sprawą.

Pan wójt odpowiedział, że przeanalizuje sprawę.

Mieszkaniec zapytał czy w urzędzie gminy jest komórka zajmująca się ochroną środowiska i zwrócił uwagę, iż właściwy urzędnik powinien wyjść w teren i sprawdzić co dzieje się na terenie gminy.

Mieszkaniec zapytał o montaż oświetlenia drogowego na remontowanych odcinkach dróg.

Wójt odpowiedział, iż w Zakładzie Energetycznym wydłużyła się procedura. Minimum rok trwają procedury. Obecnie zrobione będzie przyłącze do starej skrzynki energetycznej a na jesieni już właściwe przyłącze.

Mieszkaniec poinformował, że zbyt długo świecą lampy uliczne bo do godz. 7.00.

Mieszkaniec zgłosił podejrzenie spalania odpadów na terenie firmy Stalwest. Poinformował o fakcie istnienia pięciu emiterów (kominów) i bardzo dużym zadymieniu okolicy. Stwierdził, iż jednego dnia widział jak przywożono na teren firmy odpady. Ponadto poinformował, że piaskowanie elementów do malowania proszkowego odbywa się na zewnątrz budynku.

Wójt odpowiedział, iż wystąpimy do firmy Stalwest - jeśli nasze działania nie przyniosą rezultatu to prześlemy sprawę do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Mieszkaniec poinformował, iż należałoby przyrzeć się również producentowi pelletu – firmie Ostalgo.

Następnie mieszkaniec poinformował, iż w okresie wzmożonych prac w ogrodzie gdy wystawia np. 15 worków z odpadami biodegradowalnymi w zamian otrzymuje ich mniej.

Wójt odpowiedział, iż zgłosimy sprawę do operatora-odbiorcy odpadów.

Następnie mieszkańcy powrócili do tematu zadymienia i w przypadku posiadania czujek dymowych – niepotrzebnych wezwaniach straży pożarnej i ponoszonych w związku z tym kosztami.

Następnie mieszkaniec zapytał, czy jest możliwe zwiększenie kontroli policji- pomiar prędkości na DK 15 w Bratianie.

Pan Wójt odpowiedział, że mieliśmy straż Gminną, która tym się zajmowała lecz wielu mieszkańców było niezadowolonych, dlatego doszło do likwidacji Straży Gminnej. Jednocześnie poinformował, że przekaze temat Komendantowi Policji w Nowym Mieście Lubawskim oraz przekazał, iż mieszkańcy mogą samodzielnie zgłaszać zagrożenia do Krajowej Mapy Zagrożeń.

Kolejny mieszkaniec poprosił o oznakowanie wyjazdu ze straży oraz przestawienie kontenerów na zużytą odzież gdyż te znacznie ograniczają widoczność przy wyjeździe do akcji ratowniczej.

Pan wójt odpowiedział, że wnioski są słuszne i będą weryfikowane.

Kolejny mieszkaniec poprosił o naprawienie furtki w ogrodzeniu placu zabaw, gdyż zamknięcie jest zepsute i furka otwiera się np. podczas podmuch wiatru na chodnik (może uderzyć kogoś kto idzie chodnikiem).

Pan wójt stwierdził, iż przekaze do realizacji.

Kolejny mieszkaniec poinformował o złym stanie drogi od DK15 w kierunku Pustek.

Pan Wójt odpowiedział, że to jest droga powiatowa w powiecie iławskim.

Mieszkaniec zapytał jak będzie przebiegał remont mostów w Bratianie.

Wójt odpowiedział, że etapowa najpierw jeden most potem drugi. Nie można obu od razu gdyż dom wielorodzinny na ul. Młyńskiej miałby odcięty dojazd.

Mieszkaniec poinformował, że inny mieszkaniec przestawił płot i teraz hydrant jest na środku i są dziury.

Pan wójt odpowiedział, że podczas przebudowy drogi Mszanowo - Bratian i ścieżki Mszanowo-Bratian będą wykonane również inne niezbędne prace.

Mieszkaniec poinformował, że należałoby przeprowadzić inwestycję na ul. Zatorze gdyż tam nie można przejechać maszynami rolniczymi.

Pan Wójt Odpowiedział, że musimy przyjąć jakąś kolejność inwestycji. Obecnie i tak mocno ograniczmy wydatki bieżące i realizujemy inwestycje.

Ad 5

Sołtys zakończył zebranie i podziękował za przybycie.

Na tym zebranie zakończono.

Protokołowała

Alina Ławicka

Sołtys wsi Bratian

Błażej Mioskowski